BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 602/QĐ-BNN-TCCB
	Hà Nội, ngày 22 tháng 03 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
THÀNH LẬP BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN “PHỤC HỒI VÀ QUẢN LÝ BỀN VỮNG RỪNG PHÒNG HỘ”, VAY VỐN ODA CỦA CHÍNH PHỦ NHẬT BẢN

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
Căn cứ Nghị định số 01/2008/NĐ-CP ngày 03/01/2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Nghị định số 75/2009/NĐ-CP ngày 10/9/2009 sửa đổi Điều 3 Nghị định số 01/2008/NĐ-CP;
Căn cứ Nghị định số 131/2006/NĐ-CP ngày 09/11/2006 của Chính phủ Ban hành Quy chế quản lý và sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức; Thông tư số 03/2007/TT-BKH ngày 12/3/2007 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư Hướng dẫn về chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý chương trình, dự án ODA;
Căn cứ Văn bản số 6505/VPCP-HTQT ngày 19/9/2011 của Văn phòng Chính phủ về việc Thông báo ý kiến của Thủ tướng Chính phủ bổ sung danh mục dự án vay vốn ODA của Chính phủ Nhật Bản đợt 2 Tài khóa 2011;
Căn cứ Văn bản số 40/BKHĐT-KTĐN của Bộ Kế hoạch và Đầu tư ngày 13/02/2012 về việc Danh mục các dự án sử dụng vốn vay ưu đãi của Chính phủ Nhật Bản đợt 2 Tài khóa 2011;
Căn cứ Biên bản thảo luận về Dự án Phục hồi và quản lý rừng bền vững rừng phòng hộ giữa Cơ quan Hợp tác quốc tế Nhật Bản (JICA) và Chính phủ Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam ký ngày 25/10/2011;
Trên cơ sở Quyết định số 319/QĐ-BNN-HTQT ngày 22/02/2012 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc phê duyệt Dự án đầu tư Dự án “Phục hồi và quản lý bền vững rừng phòng hộ” (gọi tắt là Dự án JICA2), vay vốn ODA của Chính phủ Nhật Bản;
Xét đề nghị của Trưởng ban Ban Quản lý các Dự án Lâm nghiệp tại tờ trình số 405/TTr-DALN-TCHC ngày 09/3/2012 về việc Thành lập Ban quản lý dự án Trung ương Dự án JICA2;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Quản lý dự án “Phục hồi và quản lý bền vững rừng phòng hộ”, vay vốn ODA của Chính phủ Nhật Bản (sau đây gọi tắt là Ban Quản lý dự án JICA2) trực thuộc Ban Quản lý các dự án Lâm nghiệp để làm đầu mối giúp Bộ trưởng, Chủ dự án trong quản lý và tổ chức thực hiện Dự án “Phục hồi và quản lý bền vững rừng phòng hộ” theo quy định của pháp luật.

Ban Quản lý dự án JICA2 được sử dụng tài khoản và con dấu của Ban Quản lý các dự án Lâm nghiệp để hoạt động theo quy định của pháp luật.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Quản lý dự án JICA2
Ban Quản lý dự án JICA2 có trách nhiệm thực hiện đầy đủ nhiệm vụ, quyền hạn và trách nhiệm quy định tại Thông tư số 03/2007/TT-BKH ngày 12/3/2007 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư Hướng dẫn về chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý chương trình, dự án ODA; Khoản 1 Điều 35 và các điều, khoản khác có liên quan quy định tại Nghị định số 131/2006/NĐ-CP ngày 09/11/2006 của Chính phủ Ban hành Quy chế quản lý và sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức để tổ chức, thực hiện Dự án “Phục hồi và quản lý bền vững rừng phòng hộ”, vay vốn ODA của Chính phủ Nhật Bản theo quy định.

Điều 3. Ban Quản lý dự án JICA2 có Giám đốc, Phó Giám đốc, kế toán dự án và cán bộ chuyên môn, nghiệp vụ, cụ thể như sau:

1. Giám đốc Ban Quản lý dự án JICA2 do Bộ trưởng giao nhiệm vụ 01 Phó Trưởng ban Ban Quản lý các dự án Lâm nghiệp kiêm nhiệm, trên cơ sở đề xuất của Trưởng ban Ban Quản lý các dự án Lâm nghiệp.

2. Ban Quản lý dự án JICA2 được sử dụng cán bộ, viên chức của Ban Quản lý các dự án Lâm nghiệp và bổ sung mới theo yêu cầu tiến độ dự án quy định tại Điểm a Khoản 3 Điều 3 Quyết định số 3240/QĐ-BNN-TCCB ngày 22/10/2008 của Bộ trưởng và Văn kiện dự án để quản lý và tổ chức thực hiện dự án theo quy định của pháp luật.

Ban Quản lý dự án JICA2 tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Giao Trưởng ban Ban Quản lý các dự án Lâm nghiệp xây dựng, ban hành quy chế làm việc của Ban Quản lý dự án JICA2; chỉ đạo, kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ của Ban Quản lý dự án JICA2 và chịu trách nhiệm toàn diện trước Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trong quản lý và tổ chức thực hiện Dự án JICA2, vay vốn ODA của Chính phủ Nhật Bản theo quy định.

Điều 5. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Vụ trưởng Vụ Hợp tác Quốc tế, Trưởng ban Ban Quản lý các dự án Lâm nghiệp, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành viên có tên tại Điều 3 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư; Tài chính;
- Lưu: VT, TCCB.
	BỘ TRƯỞNG

Cao Đức Phát